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حمید رضا خداشناس    چند روزی است که اردوی 
تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان کشور بــرای آمادگی 
حضور در رقابت‌های جام تختی، بازی ‌های آسیایی و 
رقابت‌های جهانی در مشهد و خانه کشتی استاد توکل 

در حال  برگزاری است.
 از استان خراسان رضوی احمد محمدنژاد جوان در 
وزن ۶۱ کیلوگرم در اردو حضور دارد. همچنین میلاد 
والی‌زاده، رحمان عموزاد، سینا خلیلی، محمد نخودی، 
کامران قاسم‌پور، امیرحسین فیروزپور، حسن یزدانی 
و امیرحسین زارع از مازندران و یونس امامی از تهران 

دیگر کشتی‌گیران حاضر در اردو هستند.
اردوی تیم کشتی آزاد نــوجــوانــان کــشــورمــان نیز از 
۱۸ اردیبهشت به میزبانی سالن کشتی معینی‌پور 
مشهد آغــاز شــده  و تا ۲۵ اردیبهشت‌ ادامــه خواهد 
داشت. در این اردو جمعی از استعدادهای برتر کشتی 
آزاد نوجوانان ایــران در اوزان مختلف حضور دارنــد 
که از میان آنــان امیرعلی راغــب در وزن ۴۸ کیلوگرم، 
بنیامین آشفته در وزن ۵۱ کیلوگرم، کــیــارش ترابی 
در وزن ۷۱ کیلوگرم و امیرعلی فراستی در وزن ۸۰ 
کیلوگرم به نمایندگی از خراسان رضوی دعوت شده‌اند. 
هدایت تیم را صادق گودرزی، قهرمان پیشین و دارنده 
مدال‌های جهانی، به‌عنوان سرمربی برعهده دارد و 
مربیان تیم شامل مرتضی علیزاده )خراسان رضوی(، 
مسعود واحــدی )مــازنــدران(، ســردار مولوی )تهران( و 

محمد اصلانی )البرز( هستند.

نوجوانان تنه به تنه غول‌ها■
دیروز صبح تمرینات تیم ملی زیر نظر پژمان درستکار 
برگزار شد که از نکات جالب تمرین؛ همزمانی تمرینات 

تیم ملی بزرگسالان با تیم ملی نوجوانان در خانه کشتی 
استاد توکل بود که شور و اشتیاق و انگیزه خاصی به 

ملی‌پوشان نوجوان کشورمان داده بود. 
ــاره بــرنــامــه‌ریــزی  ــ ســرمــربــی تیم ملی کشتی آزاد درب

ایــن اردوی مشترک گفت: آیــنــده‌ســازان کشتی آزاد 
کشورمان وقتی خود را در کنار بزرگانی چون یزدانی، 
زارع، قاسم‌پور،عموزاد، جوان و... می‌بینند کوه انگیزه 
ــرای ساختن  ــان بـ ــزرگ مــی‌شــونــد و از تــجــربــیــات ایـــن ب

آینده‌ای روشن استفاده می‌‎کنند. قرار گرفتن در کنار 
کشتی‌گیرانی که نفرات برتر جهان هستند و تمرین 
کردن با آن‌ها به نوعی سبب می‌شود ترس نوجوانان 
بریزد و در میادین بین‌المللی با روحیه بالا ظاهر شوند. 

درستکار: انتخابی یزدانی اواخر خرداد■
ــاره وزن 97 کیلوگرم  ــ پــژمــان درســتــکــار همچنین درب
انتخابی میان حسن یزدانی و امیرعلی آذرپیرا تصریح 
کرد: پس از مسابقات کرواسی، حسن یزدانی فرصتی 
را بــرای تعیین وزن از ما خواست و پس از مسابقات 
قهرمانی آسیا با توجه به شرایط کتفش تصمیم گرفت 
در همین وزن 97 کیلوگرم به کشتی‌اش ادامــه دهد؛ 
چراکه اعتقاد داشــت اگــر وزن کم کند ممکن است 
دوبــاره دچــار آسیب‌دیدگی شــود. بنابراین قــرار است 
اواخر خرداد با امیرعلی آذر پیرا مسابقه انتخابی برگزار 
کند. مسابقه انتخابی به صورت دو از سه برگزار خواهد 
شد و کشتی‌گیری که به دو پیروزی دست پیدا کند، 
دوبنده تیم ملی در وزن 97کیلوگرم را برتن خواهد کرد. 
همچنین در دو وزن دیگر هم انتخابی خواهیم داشت.

کشتی خراسان در حال تحول است■
در همین زمینه، سرپرست تیم ملی نوجوانان با اشاره 
به کار خوب پژمان درستکار برای برنامه‌ریزی این اردو 
تصریح کرد: برگزاری چنین اردوهایی علاوه بر ایجاد 
انگیزه در نوجوانان، سبب می‌شود کشتی‌گیرانی که 
هنوز در ابتدای راه قهرمانی هستند، اسطوره‌های خود 
را از نزدیک ببینند و حتی با آن‌ها سرشاخ شوند و این 
مهم بدون شک از نظر روحی روانی برای کشتی‌گیران 

نوجوانمان بسیار مهم است.
دهقان همچنین با تمجید از مرتضی علیزاده، مربی 
ــان افــــزود: در ســال‌هــای  ــوجــوان مــشــهــدی تــیــم مــلــی ن
اخیر شاهد تحولی عظیم در کشتی خراسان رضوی 
بوده‌ایم که یقیناً یکی از مهم‌ترین عوامل این تحول 
شخص مرتضی عــلــیــزاده بــوده اســت کــه حتی آقــای 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی هم به این موضوع اشاره 
کردند. حضور چهار کشتی‌گیر در چهار وزن تیم ملی 
نوجوانان از خراسان رضوی و قهرمانی تیم کشتی آزاد 
خراسان رضوی در لیگ نوجوانان کشور خود گواه بر 

این ادعاست.

گزارش قدس از اردوی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان و بزرگسالان در مشهد 

 تمرین گوش‌شکسته‌های کوچک
 با غول‌های کشتی جهان 

گزارش

پس از انتخاب به عنوان سرمربی تیم ملی امید

عبدی: یک هدف دارم، فقط المپیک! 
گــروه ورزش        حسین عبدی با تصمیم فدراسیون فوتبال به عنوان 
سرمربی جدید تیم امید ایران انتخاب شد تا هدایت نسلی را بر عهده 
بگیرد که قرار است پروژه حضور دوباره فوتبال ایران در المپیک را دنبال 
کند؛ اتفاقی که نزدیک به نیم‌قرن است به حسرت تبدیل شده  دوباره در 
دسترس قرار دارد. سرمربی تیم ملی زیر 23 سال فوتبال ایــران با توجه 
به قوانین برگزاری مسابقات که اجازه حضور بازیکن بزرگسال را به طور 
محدود می‌دهد، اقدام به معرفی 50 نفر کرد تا آن‌ها را در نخستین دوره 
تمرینی این تیم که از دوشنبه آینده )28 اردیبهشت( آغاز خواهد شد، 

مورد ارزیابی فنی قرار دهد.
عبدی درباره پذیرش این مسئولیت ابراز کرد: پیش‌تر هم چنین پیشنهادی 
داشتم، اما در شرایط فعلی، مهم این نیست که دوست داشتم یا نه؛ بلکه 
موضوع اصلی، وظیفه سنگین ملی است. زمان کمی در اختیار داریم و 

باید شبانه‌روز تلاش کنیم تا وظیفه خود را به بهترین شکل انجام دهیم.
وی با اشــاره به اهــداف خــود در تیم امید تأکید کــرد که نگاهش تنها به 
نتایج کوتاه‌مدت محدود نیست و برنامه‌ای بلندمدت برای ساختن آینده 
فوتبال ایران دارد و در این باره اظهار کرد: در گفت‌وگوهایی که با مسئولان 
فدراسیون و وزارت ورزش داشتم، تأکید کردم اگر فقط هدفی کوتاه‌مدت 
مدنظر باشد، شاید افراد دیگری مناسب‌تر باشند، اما با حمایت همه‌جانبه 
خانواده فوتبال، به‌ویژه مردم عزیز کشورمان، می‌توانیم کارهای خوبی انجام 

دهیم تا لبخند را به مردم هدیه کنیم.
ــروژه بازیکن‌سازی در ســال‌هــای اخیر اشــاره کــرد و افــزود:  او به ثمرات پ

تعدادی از بازیکنان این تیم اکنون در تیم ملی بزرگسالان حضور دارند 
و این موضوع برای من بسیار ارزشمند است. ما توانستیم با پروژه‌ای که 
همراه مسئولان فعلی فدراسیون آغاز شد، در مسیر بازیکن‌سازی موفق 

عمل کنیم.
عبدی ادامه داد: از آقای تاج و اعضای هیئت‌رئیسه قبلی و فعلی تشکر 
می‌کنم که از این پــروژه حمایت کردند تا بتوانیم در جام جهانی زیر ۱۷ 
سال بدرخشیم و در رده جوانان هم عملکرد مطلوبی داشته باشیم. امروز 
نزدیک به ۴۰ بازیکن از آن نسل در لیگ برتر حضور دارند و تعدادی از آن‌ها 
نیز به تیم ملی بزرگسالان رسیده‌اند. امیدوارم تیم ملی در جام جهانی 

هم موفق باشد.
وی دربـــاره برنامه‌های آینده تیم امید توضیح داد: از ۲۸ اردیبهشت 
وارد اردو می‌شویم و سپس خودمان را برای برگزاری بازی‌های دوستانه 
بین‌المللی آمــاده خواهیم کرد. هدف ما ساختن تیم ملی قدرتمندتری 
اســت. نگاه ما به بازی‌های آسیایی ناگویا، بخشی از مسیر موفقیت و 

آماده‌سازی برای حضور در المپیک ۲۰۲۸ است.
او با تأکید بر اهمیت تحقق رؤیای حضور در المپیک عنوان کرد: رؤیا را 
باید به واقعیت تبدیل کنیم. اگر اکنون این مسیر را طی نکنیم، پس چه 
زمانی باید این اتفاق رخ دهد؟ هدف اصلی من المپیک است و با تمام 
وجود برای آن تلاش می‌کنیم. می‌خواهیم بازیکنانی تربیت کنیم که با 
عملکرد مناسب در بازی‌های آسیایی ناگویا، مسیر بهتری را برای رسیدن 

به المپیک و رقم زدن اتفاقات خوب طی کنند.

گپ روز

سعید عزت‌اللهی در گفت‌وگو با قدس:

نیوزیلند را ببریم، راه صعود هموار می‌شود 
امید مافی          لبخندش حدود غروب را نشان می‌داد که با دو انگشتش 
عدد ۷ را نشان داد و از قطاری سخن گفت که تا اطلاع ثانوی از ریل خارج 
نخواهد شد. حالا که نایب قهرمانی شباب‌الاهلی قطعی شده و ابر 
ناشناس در پناه دریاها به باریدن مشغول شده، لابد سعید عزت‌اللهی 

می‌تواند با طیب خاطر بیشتری از ایستگاه‌های پیش رو حرف بزند.

توقف برابر بنی یاس در ایستگاه بیست و پنجم ادنوک لیگ. فکر می‌کردید ■
در چنین هفته پراضطرابی طعم پیروزی را نچشید؟

فوتبال است و هزار رو دارد. ما بر اساس پلنی که پائولو سوسا ترسیم کرده 
بود پیش رفتیم و دو بار از حریف جلو افتادیم، اما اشتباهات تیم در فاز 
دفاعی سبب شد گل دوم را دریافت کنیم و یک امتیاز بگیریم. تکرار می‌کنم 

فوتبال به همین اتفاقاتش زنده است و هرگز بر یک مدار نمی‌چرخد.

چــه شــد کــه قهرمانی از کــف شــبــاب‌الاهــلــی رفـــت و هــمــای ســعــادت از ■
شانه‌هایتان پرید؟

خب ما از همان هفته نخست، رقابت شانه به شانه و تنگاتنگی با العین 
داشتیم و این ماراتن تا واپسین هفته‌ها ادامه داشت. درواقع وقتی النصر 
را در ورزشگاه راشد شکست دادیم و العین هم در بازی همزمان پیروز شد، 
مسجل شد که جام امسال در تالار افتخارات شباب الاهلی قرار نخواهد 
گرفت. حقیقت این است در برخی بازی‌ها تمرکز لازم را نداشتیم و لغزیدیم 
تا اتمسفر قهرمانی العین شکل بگیرد و ما به نایب‌قهرمانی بسنده کنیم. 
بی‌تعارف شباب‌الاهلی این فصل از شخصیت قدرتمندی برخوردار بود و 

با انگیزه بالا تا خاکریز آخر جنگید. این را کارشناسان هم تأیید می‌کنند.

و رضایت دائمی پائولو سوسای پرتغالی از سعید عزت‌اللهی. او بارها در طول ■
فصل نمایش تو را ستایش کرد.

 سوسا مربی فکور و کاربلدی است و با رهبری او شباب‌الاهلی با تمرکز 
کامل و با هدف پیروزی برابر رقیبان صف‌آرایی کرد. سوسا همواره به من 
لطف داشته و از اینکه با بالاترین سطح جدیت در خدمت تیمم بوده‌ام 

اظهار خرسندی کرده است.

از خودت راضی هستی؟■
فصل خوبی را سپری کردم و همه نیتم این بود که ثمربخش باشم. 
دیدید که هم در ادنوک بارها گل زدم و هم در الیت دروازه تراکتور و 

بوریرام را باز کردم. تصورم این است با اتکا به تجربه‌ام عملکرد قابل 
قبولی بر جای گذاشتم و مثمر ثمر بودم.

از تیم ملی چه خبر؟کی به یوزها می‌پیوندی؟■
بچه ها با همه وجود زیر نظر کادرفنی تمرین می‌کنند تا عقب ماندگی 
متأثر از تعطیلی لیگ به هر نحو ممکن جبران شــود.ان‌شــاءالله در 
اردوی آنتالیا به بازیکنان تیم ملی ملحق خواهیم شد و صدمان را 

می‌گذاریم تا بتوانیم به اهداف خود برسیم.

فکر می‌کنی بازی تدارکاتی با گامبیا بتواند موفقیت تیم ملی را در ■
جام جهانی گارانتی کند؟

به هر حال فدراسیون همه تلاش خود را به کار گرفته تا تیم آماده و 
مسلحی در جام جهانی حاضر شود. من فکر می‌کنم در اردوی آنتاليا 

به آمادگی قابل قبولی دست خواهیم یافت.
 می‌ماند بــازی تــدارکــاتــی کــه امــیــدوارم شرایطی مهیا شــود تــا مثل 
ازبکستان که برابر هلند و کانادا می‌ایستد، ما نیز حریفان قدرتمندی 

را ملاقات کنیم.

آقای قلعه نویی از صعود حرف زده. تو چطور فکر می‌کنی؟ راه شوسه ■
هموار است یعنی!

ــردم ایـــران را شـــاد کــنــیــم. نظر  ــم کــه نتیجه بگیریم و دل مـ مــی‌روی
شخصی‌ام این است اگر در بازی نخست از پس نیوزیلند برآییم راه 

صعود هموار خواهد شد. دعا کنید.
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دیروز صبح تمرینات تیم ملی زیر نظر پژمان درستکار برگزار شد 
که از نکات جالب تمرین، همزمانی تمرینات تیم ملی بزرگسالان 
با تیم ملی نوجوانان در خانه کشتی استاد توکل بود
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ا جام جهانی  همراه ب

خبر

ویروس مرگ‌بار در نبراسکا رؤیت شد

‌شبح ویروس هانتا: تهدید 
بیولوژیک برای جام جهانی

در حالی که نگاه تمام دنیا به ورزشگاه‌های مدرن ایالات متحده، 
مکزیک و کانادا دوخته شده و میلیاردها نفر برای شروع جام 
جهانی 2026 لحظه شماری می‌کنند، یک خبر هولناک از ایالت 
نبراسکا، برگزارکنندگان جام جهانی را با نگرانی بزرگ و دردسری 
عظیم مواجه کرده است. براساس گزارش رسمی نیویورک‌تایمز، 
دو آمریکایی که از یک سفر دریایی بازگشته‌اند، با علائم قطعی 
ابتلا به ویــروس هانتا در بیمارستان بستری شده‌اند. این دو 
شهروند با علائمی مشابه سرماخوردگی شدید، دردهــای 
عضلانی در ناحیه کمر و ران و تب و لرز به مرکز پزشکی دانشگاه 
نبراسکا )UNMC( مراجعه کردند. پزشکان خیلی زود متوجه 
شدند با یک آنفلوانزای ساده رو‌به‌رو نیستند. آزمایش‌ها نشان 
داد ریه‌های این دو بیمار در حال پر شدن از مایعات است؛ 
نشانه‌ای کلاسیک از سندرم ریوی ویروس هانتا )HPS( که نرخ 
مرگ‌ومیر آن حدود ۳۸درصــد است. همین نرخ باورنکردنی 
مرگ و میر است که دنیا را به‌شدت از این ویروس به وحشت 
انداخته اســت. مقامات بهداشتی نبراسکا در حال حاضر 
وضعیت یکی از بیماران را وخیم گزارش کرده‌اند و کلینیک‌های 

ایالتی در آماده‌باش کامل به سر می‌برند.

شکارچی نامرئی در کمین هواداران فوتبال■
ویروس هانتا برخلاف بسیاری از ویروس‌ها، از طریق جوندگان، 
ــژه مــوش‌هــای گــوزنــی کــه در مناطق وسیعی از آمریکای  بــه وی
شمالی پراکنده هستند، منتقل می‌شود. نکته نگران‌کننده برای 
جام جهانی ۲۰۲۶ این است که هــواداران فوتبال قرار است در 
ایالت‌هایی تردد کنند که زیستگاه طبیعی این جوندگان محسوب 
می‌شود.از آنجایی که این ویروس از طریق استنشاق ذرات آلوده 
در فضاهای بسته یا انبارها منتقل می‌شود، کمپ‌های هواداری 
و مناطق اقامتی ارزان‌قــیــمــت در حومه شهرها می‌توانند به 
کانون‌های خطر تبدیل شوند. کارشناسان بهداشت معتقدند این 
ویروس به دلیل نداشتن واکسن یا درمان اختصاصی، می‌تواند 

جام جهانی 2026 را به یک کابوس تاریخی تبدیل کند.

چالش فیفا: امنیت یا سلامت؟■
جام جهانی ۲۰۲۶ با حضور ۴۸ تیم و در ابعادی بی‌سابقه برگزار 
می‌شود. تجمع میلیونی هــواداران در فن‌زون‌ها و جابه‌جایی 
مداوم آن‌ها میان شهرهای میزبان، دقیقاً همان کابوسی است 
که اپیدمیولوژیست‌ها از آن واهمه دارند. اگر تا پیش از این، 
نگرانی اصلی فیفا آمــاده‌ســازی چمن ورزشگاه‌ها و مسائل 
لجستیک رفت‌وآمد تیم‌ها و هواداران بود، حالا فیفا و دولت 
آمریکا با چالشی به نام »امنیت بیولوژیک« رو‌به‌رو هستند. 
مقامات بهداشتی نبراسکا در حال ردیابی دقیق مسیر حرکت 
دو بیمار اخیر هستند تا مطمئن شوند زنجیره انتقال در نطفه 

خفه شده، اما سایه ترس آمریکا را فرا گرفته است.

لذت فوتبال زیر سایه ترسناک ویروس■
در حالی که ستاره‌های بزرگ فوتبال خودشان را برای حضور در 
نمایش جام جهانی آماده می‌کنند، هانتا ویروس به عنوان یک 
میهمان ناخوانده تمام دستورالعمل‌ها را زیر سؤال برده است. 
مقامات سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها )CDC( اعلام 
کرده‌اند نظارت بر جمعیت جوندگان در اطراف ورزشگاه‌‌ها و 
محل‌های تجمع هواداران را تشدید می‌کنند. با این حال، تاریخ 
ثابت کرده که در نبرد با طبیعت، همیشه انسان پیروز نیست.

نگرانی دنیا این است که این ویروس مرگ‌بار، جام جهانی ۲۰۲۶ 
را به تلخ‌ترین خاطره فوتبالی تاریخ تبدیل کند.

ترامپ: پول بلیت جام جهانی را ندارم!
بحران مربوط به قیمت بلیت‌های جام جهانی واکنش‌های زیادی 
را به همراه داشته اســت. در جــام جهانی قطر در ســال ۲۰۲۲، 
گران‌ترین بلیت فینال حدود هــزارو۶۰۰ دلار قیمت داشت اما 
در نسخه ۲۰۲۶، قیمت برخی بلیت‌های ویژه تا حدود ۳۲هزار 
و ۹۷۰ دلار رسیده؛ جهشی بی‌سابقه که انتقادهای زیادی را به 
دنبال داشته است.نکته جالب اینجاست که اینفانتینو نه‌تنها از 
این افزایش قیمت انتقاد نکرد، بلکه از آن دفاع هم کرد. او گفت: 
»حتی قیمت بلیت مسابقات تیم‌های دانشگاهی در آمریکا کمتر 
از ۳۰۰ دلار نیست. ما در یکی از بزرگ‌ترین بازارهای سرگرمی دنیا 
قرار داریم و باید مطابق شرایط همین بازار عمل کنیم.رئیس فیفا 
همچنین اعلام کرد بیش از ۵۰۰ میلیون درخواست برای خرید 
بلیت ثبت شده و به همین دلیل، افزایش قیمت‌ها کاملاً طبیعی 
است. با این حال دونالد ترامپ این بار با اینفانتینو مخالفت کرد 
و به انتقاد از قیمت بالای بلیت‌ها پرداخت. او چند روز پیش 
در گفت‌وگویی رسانه‌ای اظهار کرد: »واقعاً از این قیمت‌ها خبر 
نداشتم. قطعاً دوست داشتم در بازی افتتاحیه حاضر شوم، اما 

صادقانه بگویم خودم هم چنین پولی پرداخت نمی‌کنم«.

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو ماند
هادی ساعی که با کسب ۳۹ رأی از ۵۴ رأی مجمع فدراسیون 
تکواندو به عنوان رئیس چهار سال آینده انتخاب شد، گفت: 
مسئولیت سختی را روی دوش من گذاشتند که امیدوارم بتوانم 
مسیر رو به جلو و پیشرفت را ادامه دهم.هادی ساعی در واکنش 
به اعتراض برخی نامزدهای ریاست فدراسیون تکواندو که به 
تأیید صلاحیت یک نامزد اعتراض داشتند، گفت: من هیچ 
واکنشی ندارم. معمولاً انتخابات این گونه است و کسانی که 
بازنده می‌شوند دنبال بهانه هستند.وی در مورد برنامه‌هایش 
برای آینده گفت: بازی‌های آسیایی ناگویا برای ما از اهمیت 
بالایی بــرخــوردار اســت و پس از آن هم باید بــرای حضور در 
المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس آمــاده شویم. بــرای هر دو رویــداد 
برنامه خواهیم داشت. شرایط جنگی موجب شد از برنامه‌های 

ناگویا عقب بمانیم و برخی رویدادها را از دست دادیم.


